

-11-

ದಿನಾಂಕ: 16-11-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಫ್ ಎನ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ವಿನ ಕುಟುಂಬದ ಮಧ್ಯೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುವುದು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿರುವುದು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುವರು.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆಂದು ಹೇಳುವ ದಾಖಲಾತಿಯ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕಂಬೈನ್ಡ್ ಉತಾರವನ್ನು ನೋಡಿರುವೆನು. ಈ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವೆನು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಚೌಕ ಗಾತ್ರದಾಗಿರುವುದು ಈ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ಚೌಕಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಇಚ್ಛಂಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಆಸ್ತಿ ರಿ ಸ ನಂ. 190 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಹಿಸ್ಸೆಗಳು ಇರುವವು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಬಾಲ್ಯದ ಗೆಲೆಯನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಾಗಲೀ ಹಾಗೂ ಆ ಓಣಿಯಲ್ಲಾಗಲೀ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಗಳ ಮನೆಗಳು ಆಗಲೀ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಮೊದಲು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ವ್ಯವಹಾರದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡಿರುವೆನು. ಈ ಕಾರಣದಿಂದ ನನಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಹಳ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ದೇವಪ್ಪ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಕೋಡೆಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಜಮೀನು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ

ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವಂತಹ ಚಕ್ರಬಂದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ದೇವಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಮಾತ್ರ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವೆನು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ನನ್ನ ಯಾವುದೇ ಮಾಗಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ನನ್ನ ಮಾಗಣೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೂ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಧ್ಯೆ 15-16 ವರುಷಗಳಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದು.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿಯಾದ ಹಣಕಾಸಿನ ಅಡಚಣೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಾಲ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲವಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಹಣಕಾಸಿನ ಅಡಚಣೆ ಇದ್ದು ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವನು. ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಮಾತುಕತೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಜಮೀನಿನ ಹೆಚ್ಚಿನ ಕಿವ್ವತ್ತನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವೆನು. ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ಆ ಮಾತುಕತೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಎಷ್ಟು ಹಣದ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಇಚ್ಛಿಸಿರುವರು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲರಕ್ಕಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಮಾತುಕತೆಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಇಚ್ಛೆಗೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವುದು. ನಾನು

-13-

ಇಚ್ಛೆಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಮುಂಜಾನೆ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 9 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನೊಬ್ಬನೇ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಬೇರೆ ಜನರನ್ನು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಧ್ಯೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮುಗಿದ ನಂತರ ನಾನು ಹಣ ತರಿಸಿಕೊಂಡಿರುವೆನು. ನನ್ನ ಮಗ ನೀಡಿರುವನು. ಆ ಹಣವನ್ನು ಕಡಕೋಳ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುವನು. ಆತ ರೂ. 6,56,375.00 ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವನು. ಈ ಹಣ ಜಮೀನಿಂದ ಬಂದ ಬೆಲೆಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಹಣ ಆಗಿರುವುದು. ಯಾವ ವರುಷದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮೌಲ್ಯದ ಬೆಳೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಬೆಲೆಯ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಖರೀದಿಕರಾರುಪತ್ರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸಂಚಾರ ಅಂತಾ ರೂ. 6,56,375.00 ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ತಿಗ್ಗಾವ.
(ಸ್ಥಳ ಸವಣೂರು).

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 115/ 2017
ಪಿಠೆಬ್ಬು 1