

ದಿನಾಂಕ: 12-02-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿಎಸವೈ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 8 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವೆನು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವೆನು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಇಚ್ಛೆಗಾಗಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ವಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ವಿನ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ವಿಗೆ ಅವರ ಕುಟುಂಬದಿಂದ ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಂದಿರುವವು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ವಿನ ಪರಿಚಯ ಸುಮಾರು 15 ವರುಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುವನು. ಇವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಇವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಆಗಿರುವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ವಿನ ಸಂಬಂಧಿಗಳು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಆಗ ನನಗೆ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಆಗಿರುವದು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ವಿನ ಸಂಬಂಧಿಗಳ ಹೆಸರು ನಾಗಪ್ಪ ತಳವಾರ ಅಂತಾ ಇರುವುದು.

ನಾನು ರಾಜಕೀಯ ಯಾವುದೇ ಪಕ್ಷದ ಸದಸ್ಯನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 2010 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಭಾರತೀಯ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪಕ್ಷದ ಧುರೀಣನಾಗಿದ್ದೆನು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2010 ರ ನಂತರ ನಾನು ಭಾರತೀಯ ಜನತಾ ಪಕ್ಷದ ಧುರೀಣನಾಗಿರುವೆನು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ 22 ಎಕರೆಯ ಜಮೀನು

-21-

ಇರುವುದು. ವಾಷಿಕ ವರಮಾನ 3 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಷ್ಟು ಬರುವುದು. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುವುದು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ರಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ದೇವಪ್ಪ ಕೋಡೆಪ್ಪನವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದು. ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಶಿವಾನಂದ ಬಾಳಣ್ಣನವರ ಜಮೀನು ಇರುವುದು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದೆನು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಈ ಮೊದಲು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ವಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ ಸಾಲ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.
(ಸ್ವೇಚ್ಛ ಸವಣೂರು)

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 115/2017
ಪಿಠೆಬ್ಬು 1