

ದಿನಾಂಕ: 08-04-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿಎಸವೈ ವಕೀಲರಿಂದ

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೂಗಿಸಲಾಗಿ ಗೈರು ಹಾಜರು. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಫಎನಎನ ವಕೀಲರಿಂದ

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಉಡಚಪ್ಪನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಜೀವಿತ ಇದ್ದಾಳೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆತನ ತಂದೆಯಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ವಿಭಾಗ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಕೇಳಿ ಸವಣೂರಿನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 281/2015 ಎಂದು ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬಾಲಣ್ಣನವರ ಆಸ್ತಿ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನರಸಮ್ಮನವರ ಆಸ್ತಿ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಯಲ್ಲಾಪುರ ಗಡಿ

-8-

ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕೋಡೆಪ್ಪನವರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದೇವಪ್ಪ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಕೋಡೆಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಸ್ಥನಾಗಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಓಣಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಆತನ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2000 ರಿಂದ 2016 ರವರೆಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮದುವೆ ಅಥವಾ ಇತರೇ ಕೌಟುಂಬಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು ಆಗಿವೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರಾದರೂ ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದವರು ಇದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನು. ನನಗೆ ಸೇರಿದ ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನು ಇದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಎರಡು ವಾಣಿಜ್ಯ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬೆಳೆಯಿಂದ ವಾರ್ಷಿಕ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದುಡಿಮೆ ಮಾಡಿದಷ್ಟು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. 1 ಎಕರೆಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ಎಕರೆಯಲ್ಲಿ ಈ ವರುಷ 20 ಚೀಲ ಗೋವಿನಜೋಳ ಬೆಳೆದಿದ್ದು ಪ್ರತಿ ಕ್ವಿಂಟಾಲ್ ರೂ. 1600/- ಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಇನ್ನೊಂದು ಪೀಕಿನ ಆದಾಯ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದೇ ಪೀಕು ಬೆಳೆದಿರುವುದು ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ.

-9-

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಎರಡು ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ
ಅದು ಅವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ
ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.
(ಸ್ವೇಚ್ಛ ಸವಣೂರು)