

ದಿನಾಂಕ: 12-08-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ
ಶ್ರೀ ಎಫ ಎನ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಭಾವ ಹಾಗೂ ಗುಣ ನನಗೆ ವಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತು
ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ
ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ 1 ನೇ
ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ
ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ
ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ
ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಎಲ್ಲರಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬೆಲೆಗೆ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಲು
ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅವರಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಬೆಲೆಗೆ ಯಾರು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು
ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ವಾದಿ ಇದೇ ರೀತಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಖೊಟ್ಟಿ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ
ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ
ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ಖೊಟ್ಟಿ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರಗಳಿಗೆ
ಖಾಯಂ ಆಗಿ ನಾನು, ಡಿಲ್ವೆ ಉಂಡಿ ಹಾಗೂ ಎಸ್.ಎಲ್. ಉಚ್ಚಂಗಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ
ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 48/2017

- 11 -

ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು 3 ನೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ನೋಡದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡ ಖೊಟ್ಟಿ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದೇ ನನ್ನ ಕೆಲಸ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2014 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿಯಿಂದ ರೂ. 6,56,375/- ಸಂಚಕಾರ ತರೀಖ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರು ಇದ್ದೆ. ರೂ. 6,56,000/- ದ ಮುಖ ಬೆಲೆ ರೂ. 500/- ರ ನೋಟುಗಳು ಇದ್ದವು ಹಾಗೂ ಚಿಲ್ಲರೆ 375/- ರೂಪಾಯಿ ಇದ್ದವು. ರೂ 500/- ರ ಎಷ್ಟು ನೋಟುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡುವೆ ಆದ ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು, ವಾದಿ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವುದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಕೊಡಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಆತನನ್ನು ಸವಣೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ವಾದಿ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಮಧ್ಯಪಾನದ ಅಮಲಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾವು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗೆ ಪಡೆದು ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ

- 12 -

ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಅನೇಕ ಖೊಟ್ಟಿ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಅನೇಕ ಜನರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಯಾವುದೇ ಖರೀದಿ ವ್ಯವಹಾರ ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖೊಟ್ಟಿ ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ವಾದಿ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವ ಯಾವ ದಾವೆಗಳು ಇವೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಸ್ಥ್ಯಚಿತ್ತದಿಂದ ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆತ ಮಧ್ಯಪಾನದ ಅಮಲಿನಲ್ಲಿರುವಾಗ ನಾವುಗಳು ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರಕ್ಕೆ ಆತನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಬೋಜಾ ಕೂಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ನಾವುಗಳು ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಜನರಿಗೆ ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟು ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು

- 13 -

ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಆ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದೇ ರೀತಿ ನಾನು, ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು
ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಅನೇಕ ಅಮಾಯಕರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.
(ಸ್ಥಳ: ಸವಣೂರು)