

ದಿನಾಂಕ: 18-11-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ. 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ಕೆ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳೆಲ್ಲವನ್ನೂ ನಾನೇ ಸ್ವತಃ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿದ್ದು ಅವೆಲ್ಲವುಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಗಳಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲು ಕೋರುತ್ತೇನೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ನಿಶಾನೆಗಳಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಡಿ 1	ದಿ: 07.03.1946 ರ ಮೂಲ ಕ್ರಯಪತ್ರ
ನಿಡಿ 2	ಹತ್ತಿಮತ್ತುಹೂ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 10/3 ರ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಡಿ 3	ಹತ್ತಿಮತ್ತುಹೂ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 10/3 ಬಿ ಧರ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಡಿ 4 ರಿಂದ 6	ಹತ್ತಿಮತ್ತುಹೂ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 10/3 ಎ ಧರ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು
ನಿಡಿ 7	ಹತ್ತಿಮತ್ತುಹೂ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 10/3 ಬಿ ಧರ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಡಿ 8	ಹತ್ತಿಮತ್ತುಹೂ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 10/3 ಎ ಧರ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಡಿ 9	ಹತ್ತಿಮತ್ತುಹೂ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 10/4 ಧರ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಡಿ 10	ಹತ್ತಿಮತ್ತುಹೂ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 10/3 ಎ/5 ರ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಡಿ 11	ಹತ್ತಿಮತ್ತುಹೂ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 10/3 ರ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆ ಪಹಣಿ

	ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಡಿ 12	ಹತ್ತಿಮತ್ತುಹ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 10/4 ರ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಡಿ 13	ಹತ್ತಿಮತ್ತುಹ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 10/3 ಬಿ/5 ರ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಡಿ 14	ಡ ಸಂಖ್ಯೆ 10621 ರ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಡಿ 15	ಡ ಸಂಖ್ಯೆ 10066 ರ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಡಿ 16	ಡ ಸಂಖ್ಯೆ 10065 ರ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಡಿ 17	ಡ ಸಂಖ್ಯೆ 2221 ರ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಡಿ 18	ಡ ಸಂಖ್ಯೆ 3793 ರ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಡಿ 19	ಡ ಸಂಖ್ಯೆ 5301 ರ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಡಿ 20	ಡ ಸಂಖ್ಯೆ 5993 ರ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಡಿ 21	ಗುರಪ್ಪ ಬಂಡಿಬಡ್ಡರ ಇತನ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ
ನಿಡಿ 22	ಹತ್ತಿಮತ್ತುಹ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 436/3 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ
ನಿಡಿ 23	ದಿ: 08.09.2014 ರಂದು ಹನುಮವ್ವ ವಡ್ಡರ ಇವರು ಮಹದೇವಪ್ಪ ವಡ್ಡರ ಇವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಮೂಲ ಭಕ್ಷಿಸ ಪತ್ರ
ನಿಡಿ 24	ದಿ: 08.09.2014 ರಂದು ಗಿಡ್ಡಪ್ಪ ವಡ್ಡರ ಇವರು ಬಸವಂತಪ್ಪ ವಡ್ಡರ ಇವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಮೂಲ ಭಕ್ಷಿಸ ಪತ್ರ
ನಿಡಿ 25	ಗಿಡ್ಡಪ್ಪ ವಡ್ಡರ ಇವರು ವಿಶೇಷ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರತಿ
ನಿಡಿ 26	ಸವಣೂರ ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ
ನಿಡಿ 27	ಕೆಪಿಟಿಸಿಎಲ್ ಶಿರಸಿ ರವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ
ನಿಡಿ 28	ಸವಣೂರ ಸರಕಾರಿ ಕಾಲೇಜನವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ
ನಿಡಿ 29	ವಿಧ್ಯುತ್ಚಕ್ತಿ ಪಡೆಯಲು ಕೊಡಬೇಕಾದ ದರಖಾಸ್ತ ನಮೂನೆ
ನಿಡಿ 30	ಪಿಸಿಎಆರ್‌ಡಿ ಬ್ಯಾಂಕನವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ನೋಟಿಸು
ನಿಡಿ 31	ಸವಣೂರ ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಹಿಡುವಳಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ

ಮತ್ತು ನಿಡಿ 32	
ನಿಡಿ 33	ಬಸವಂತಪ್ಪ ಬಂಡಿವಡ್ಡರ ಇವರ ರಹವಾಸಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ
ನಿಡಿ 34	ಗಿಡ್ಡಪ್ಪ ಬಂಡಿವಡ್ಡರ ಇವರ ರಹವಾಸಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ
ನಿಡಿ 35	ಹನುಮಪ್ಪ ಬಂಡಿವಡ್ಡರ ಇವರ ರಹವಾಸಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ
ನಿಡಿ 36 ಮತ್ತು ನಿಡಿ 37	ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 724 ರ ಭೂಮಿ ಕರ ಆಕರಣೆ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿಡಿ 38	ಸವಣೂರ ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಹಿಡುವಳಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ
ನಿಡಿ 39	ಗಿಡ್ಡಪ್ಪ ಬಂಡಿವಡ್ಡರ ಇವರ ಸಿಂಡಿಕೇಟ ಬ್ಯಾಂಕ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕ
ನಿಡಿ 40	ಹನುಮಪ್ಪ ಬಂಡಿವಡ್ಡರ ಇವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಕಾಮಗಾರಿ ಆದೇಶ

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ ಎ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ
ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.
(ಸ್ಥಳ: ಸವಣೂರ)