

ದಿನಾಂಕ: 12-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ಬಿ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಬಹಳ ಸಮಯದಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲಾಗುವ ಮುಂಚೆ ನೀಲಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಈ ದಿನ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಾದಿ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಏನು ದಾಖಲೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಅವರಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಎಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಏನು ದಾಖಲೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಸವಣೂರ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಏನು ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವ ರೀತಿ ರಾಜಿ ಆಗಿದೆ ಎಂಬ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯದ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಏನು ತಕರಾರು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಸವಣೂರ ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹಾಗೂ ತಾಲೂಕಾ ಕಚೇರಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬಂದಿದ್ದನು ಎಂದು

-7-

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಾಸ್ತಿ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಹೆಚ್ಚು ಸಮಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಯಾವುದೇ ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆಸ್ತಿ ಕೇಳಿ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಕೇಸು ಯಾವ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ಅವಿದ್ಯಾವಂತಳು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಯಾರೊಂದಿಗೆ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಯಾರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಯಾರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಖಾಸ ಸ್ನೇಹಿತೆಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಸಾಲ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಟ್ಟ ಅಭ್ಯಾಸಗಳು ಇರದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಜೂಜಾಟ ಆಡುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಹೊಡೆಯುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

-8-

ವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸವಣೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಾನು ವಾದಿಯನ್ನು ನೋಡಿಯೇ ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರದ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅದನ್ನು ಮುಳಗಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವನ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ತಿಗ್ಗಾವ.
(ಸ್ವೇಚ್ಛ ಸವಣೂರು)