

ದಿನಾಂಕ: 18-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಫ್ ಎನ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಭಾಗಾಂಶವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತವೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ವಿ ಬಿ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿ ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳು ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತವೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಕಂಡಿಕೆ 4 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಅನೇಕ ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಧ್ಯೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಏನು ಕರಾರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸರಾಯಿ ಕುಡಿಸಿ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 16-07-2014 ರಂದು ಹಾಗೂ 17-06-2015 ರಂದು ನಾನು ಸವಣೂರಿಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಬಂಧ ವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಿವಸ ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಕಳೆದ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೂಡಿಯೇ ವಾಸ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಏನು ಪರಿಹಾರ ಬೇಡಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ

ಮಧ್ಯೆ ಕೊಡುವ ಮತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಪಾರವ್ವ ಒಂದೇ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕುಡಿತದ ಚಟ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಅವರಿಗೆ ಕುಡಿತದ ಚಟ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ತಿಗ್ಗಾಂವ.
(ಸ್ಥಳ: ಸವಣೂರು).